ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS PCD Nº 18 A 20/2024

ATO Nº 18/2024, 05 DE DEZEMBRO DE 2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria no 0418/2023,
de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008 e o que consta do
Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar os servidores: RODRIGO ALVES BARROS,
matrícula 12616-0/UFV; ISRAEL ROSA DA SILVA, matrícula 11828-1/UFV e MARINA CASTRO DE
OLIVEIRA, matrícula 12836-8/UFV e os discentes: EZEQUIEL BARBOSA CRISTINO, matrícula
113024/UFV, FERNANDO CASTILHO LISBOA, matrícula 108002/UFV e WILKLIN AUGUSTO RESENDE
DA SILVA, matrícula 11630/UFV, para, sob a presidência do primeiro, compor a “Comissão
Disciplinar”, conforme Artigo 44 do Regimento das Moradias Estudantis da Universidade Federal
de Viçosa, Campus Viçosa-MG. 2- os representantes servidores terão mandato de 05 de dezembro
de 2024 a 05 de dezembro de 2026, e os discentes de 05 de dezembro de 2024 a 05 de dezembro
de 2025.

ATO Nº 19/2024, 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria no 0418/2023,
de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008 e o que consta do
Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar os servidores Representantes UFV - Viçosa:
RODRIGO ALVES BARROS, matrícula 12616-0; GERALDA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula
11937-7; LUCINÉIA ARAÚJO GOMES, matrícula 12810-4 e MARIA SIMONE EUCLIDES, matrícula
12957-7. Os Representante UFV – Florestal: CRISTINA XAVIER CORDEIRO, matrícula 13278-0 e
Representante UFV – Rio Paranaíba: MARINA APARECIDA BRAZ E SILVA, matrícula 13567-4. Os
Representantes Quilombolas: CARINA APARECIDA VERIDIANO, matrícula 97921; MICHELE LILIAN
DA FONSECA BARNABE, matrícula 87094 e POLIANA CRISTINA BARBOSA PAULA, matrícula 102868
e Representante Indígena: ALINE GONÇALVES BELLO, matrícula: 103895 e NATHANY ROSA DIAS,
matrícula 82115 para, sob a presidência do primeiro, comporem a “Comissão de Suporte ao
Programa de Bolsa Permanência” da Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por um período de
um (01) ano.

ATO Nº 20/2024, 23 DE DEZEMBRO DE 2024 - O Pró-Reitor de Assuntos Comunitários da
Universidade Federal de Viçosa, no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria no 0418/2023,
de 27/05/2023, considerando a competência delegada pela portaria 0882/2008 e o que consta do
Processo 23114.908611/2023-11, resolve: 1- designar os servidores RODRIGO ALVES BARROS,
matrícula 12616-0/UFV; APARECIDA MARIA GONÇALVES, matrícula 13360-4/UFV, CLÁUDIA
ROGÉRIA BISI ROSENTAL, matrícula 10104-4/UFV; CÁTIA CRISTINA MODESTO, matrícula 13061-
3/UFV e GERALDA APARECIDA DOS SANTOS, matrícula 11937-7/UFV, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem a “Comissão de Avaliação de Recursos e Casos Excepcionais da Assistência
Estudantil no Campus de Viçosa”, por um período de (01) um ano.

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 15/01/2025)

1

Publique-se e cumpra-se. Prof. BRUNO DAVID HENRIQUES, Pró-Reitor de Assuntos Comunitários.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

Editado pela Diretoria de Comunicação

Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes – Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas
Gerais • Telefone: (31) 3612-1095 • comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 15/01/2025)

2

mailto:campusoficial@ufv.br